Betriebsanleitung
Mehrfach-Messumformer für Wechselstrom
und Wechselspannung, EURAX UI 505
Mode d’emploi
Convertisseur multiple pour courant alternatif
et tension alternative, EURAX UI 505
Operating Instructions
Combined transducer for AC current

Die Schutzanforderungen der Richtlinie für EMV (89/336/EWG) sind erfüllt. Das Gerät trägt das CE-Zeichen für EMV.
6
6. Bestellangaben
Bestell-Code 505 –
1. Bauform
Steck-Einschub für 19” Baugruppenträger 2
2. Funktionen
I 0 0 (1 Strommessung I1) A
I I 0 (2 Strommessungen I1 und I2) B
I I I (3 Strommessungen I1, I2 und I3) C
U 0 0 (1 Spannungsmessung U1) D
U U 0 (2 Spannungsmessungen
   U1 und U2)
E
U U U (3 Spannungsmessungen
   U1, U2 und U3)
F
U 0 I (1 Spannungsmessung U1 und
   1 Strommessung I3)
G
I I U (2 Strommessungen I1, I2 und
   1 Spannungsmessung U3)
H
U U I (2 Spannungsmessungen U1, U2
   und 1 Strommessung I3)
J
3. Nennfrequenz
50 Hz 1
60 Hz 2
4. Messbereich I1 bzw. U1 (Messeingang)
0 … 1 A 1
0 … 1,2 A 2
0 … 5 A 3
0 … 6 A 4
Nichtnorm 0 … 0,50 bis 0 … 10  ……[A] 9
0 … 100/√3 V A
0 … 110/√3 V B
0 … 120/√3 V C
0 … 100 V D
0 … 110 V E
0 … 116,66 V F
0 … 120 V G
0 … 125 V H
0 … 133,33 V J
0 … 150 V K
0 … 250 V L
0 … 400 V M
0 … 500 V N
Nichtnorm 0 … 20,00 bis 0 … 660 ……[V] Z
5. Ausgangssignal 1 (Messausgang)
0 … 10 V, Rext ≥ 200 kΩ/V 1
Nichtnorm  ……[V]
0 … 0,060 bis 0 … < 10, Rext ≥ 200 kΩ/V
9
0 …  1 mA, Rext ≤ 15 kΩ A
0 …  5 mA, Rext ≤  3 kΩ B
0 … 10 mA, Rext ≤ 1,5 kΩ C
0 … 20 mA, Rext ≤ 750 Ω D
Nichtnorm  ……[mA]
0 … > 1,00 bis 0 … < 20
Z
Bestell-Code 505 –
6. Messbereich I2 bzw. U2 (Messeingang)
Messeingang I2 bzw. U2 nicht belegt 0
0 … 1 A 1
0 … 1,2 A 2
0 … 5 A 3
0 … 6 A 4
Nichtnorm ……[A]
0 … 0,50 bis 0 … 10
9
0 … 100/√3 V A
0 … 110/√3 V B